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STRUČNÝ ZÁPIS 

 

ze 10. schůze předsednictva České lékařské společnosti JEP, z.s. v roce 

2022, která se konala dne 6. prosince 2022 od 13,00 hodin v Lékařském 

domě 

 

Schválení zápisu z 9. schůze předsednictva ČLS JEP v listopadu 2022. 

 

Prof. Svačina předal zlatou pamětní medaili ČLS JEP u příležitosti devadesátin doc. MUDr. 

Otakaru Brázdovi, CSc. a poděkoval mu zejména za dlouhodobou a intenzivní popularizaci 

osobnosti Jana Evangelisty Purkyně. 

Z návštěvy Slovenské lékařské společnosti v listopadu v Bratislavě dovezl a předal 

v zastoupení pamětní medaili k 100. výročí založení Spolku slovenských lekárov v Bratislavě 

panu prof. MUDr. Michalu Krškovi, CSc. a panu prof. MUDr. Vladimíru Paličkovi, CSc. 

2 další ocenění pro prof. Zimu a prof. Škábu budou předána později. 

 

Předsednictvo odsouhlasilo navržený program Sjezdu delegátů organizačních složek ČLS JEP 

dne 19. 1. 2023. 

 

Shrnutí činnosti předsednictva za rok 2022, resp. za celé končící volební období. Zpráva o 

činnosti byla přednesena už částečně na květnovém Shromáždění delegátů organizačních 

složek a v doplněné verzi bude prezentována také na Sjezdu v lednu 2023. Předseda ČLS JEP 

poděkoval všem členům předsednictva a rozloučil se s těmi, kdo nebudou na volebním sjezdu 

už znovu kandidovat (prof. Švihovec, prof. Cvachovec, doc. Karetová, prof. Pafko). 

 

Sekretariát obdržel žádost o založení nové organizační složky s názvem Česká společnost 

rekonstrukční mikrochirurgie. Jelikož byly splněny všechny formální náležitosti, 

předsednictvo přijetí odsouhlasilo, definitivně pak proběhne hlasování na Sjezdu delegátů 

v lednu 2023. 

 

Jménem předsedkyně revizní komise ČLS JEP budou dle stanov vypsány kombinované volby 

ve Stomatologické společnosti (OS-45), kde již před delší dobou proběhl termín pro složení 

nového výboru.  
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Prof. Švihovec oficiálně požádal o uvolnění z funkce předsedy Komise pro lékovou politiku a 

kategorizaci k 1. 1. 2023. Na jeho místo byl již navržen doc. MUDr. Martin Votava, Ph.D., 

který je velmi dobře orientován v činnosti KLPK a byl přítomen na schůzi předsednictva jako 

host, aby se seznámil s členy předsednictva. 

 

MUDr. Milan Trojánek a MUDr. Marek Štefan rezignovali na členství v Centrální 

koordinační skupině Národní antibiotické politiky z důvodu velkého pracovního vytížení a 

navrhli za sebe MUDr. Ludmilu Bezdíčkovou a MUDr. Jana Strojila, Ph.D., kteří by předtím 

nově získali i nominaci do SKAP (MUDr. Ludmila Bezdíčková za SPL ČR a MUDr. Jan 

Strojil, Ph.D. za ČSEKFT). 

 

Prof. Beneš informoval o tom, že firma ITC již získala notifikaci od Evropské komise a 

očekává se, že další notifikovanou osobou bude i Český metrologický institut. Po 26. 5. 2024 

skončí platnost všech současných notifikací zdravotnických prostředků, které ještě nyní 

mohou být dle staršího evropského nařízení MDD. Dále však bude nutné aplikovat do 

legislativy evropské nařízení MDR (Medical Device Regulation), které upraví proceduru 

uvedení ZP na trh, jeho předepisování, servis či regulaci reklamy. 

 

Dr. Šteflová přednesla zprávu o průběhu hybridního mezinárodního semináře dne 30. 11. 2022, na 

kterém se ČLS JEP přihlásila k závazku: JEDNA EVROPA PRO CELOSVĚTOVÉ ZDRAVÍ. 

 

Prof. Arenberger projednal s ředitelem Českého rozhlasu opakování úspěšných 

popularizačních pásem/podcastů o české medicíně a lékařích, které bude sám moderovat. 

Český rozhlas se stane naším generálním mediálním partnerem. Smlouva o spolupráci a 

podpoře medializace vzdělávacích, výzkumných a edukativních projektů byla podepsána na 

období let 2023 – 2024. 

 

 


